令和５年度健康づくり推進協議会議事録（要旨）

1. 日時
令和５年１０月２６日（木）午後１時３０分～２時３０分

２．場所
ヴィーブル研修室

３．出席者
委 員：奥田聡哉 春野雅敏 大川加須美 田中裕子 辻るみ 大塚薫 西原萌子 松

崎景子 衛藤富美雄 寺本秀信 飯塚恵美子 森凉子（敬称略）
事務局：岩田健康福祉部長 末永健康づくり推進課長 小畑課長補佐 森田課長補佐

     中山主幹 溝口主査

４．欠席者
田﨑 英明

５．会議の公開・非公開の別
公開

６．議事の要旨
（１）委嘱状交付

  委員代表１名に委嘱状交付。
（２）開会               事務局
（３）健康福祉部長挨拶
（４）自己紹介
（５）協議会概要説明          事務局
（６）会長・副会長の互選
   合志市健康づくり推進協議会設置要綱第５条に則り、互選により会長：辻るみ氏

副会長：田中裕子氏を選出
（７）会長挨拶
（８）議事（議長＝会長）
   第一号 健康づくり推進協議会の役割について、事務局より資料を用いて説明。
       意見や質問なし。
   第二号 合志市第 2 次健康増進計画食育推進計画について、事務局より合志市第２
       次健康増進計画・食育推進計画概要版の説明
       質問：目標を達成した指標、まだ目標に至っていない指標について、現時点
       で結果がでているものはあるか。
       回答：現時点で結果が出ている指標について事務局より説明
   第三号 その他について、特になし。

（９）大塚製薬より「体調管理と免疫」についての講演
（１０）次回会議予定案内         事務局
（１１）閉会               事務局